
DÉPARTEMENT
DU VAL-DE-MARNE

________

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

LIBERTÉ – ÉGALITÉ – FRATERNITÉ

_________

VILLE DE VINCENNES
_________

Extrait du Registre des Décisions
du Maire

_________

OBJET : DEMANDE DE SUBVENTION AUPRES 
D'ILE-DE-FRANCE NATURE POUR UN 
DIAGNOSTIC PHYTOSANITAIRE ET UNE 
CARTOGRAPHIE DU PATRIMOINE ARBORE 
COMMUNAL

DÉCISION N° DM-23-176

EN DATE DU 16 MAI 2023

VU le Code général des collectivités territoriales ;

VU la délibération du Conseil municipal en date du 27 mai 2020 donnant 
délégation à Madame le Maire pour l’ensemble des affaires relevant de l’article L 2122-
22 du Code général des collectivités territoriales ;

CONSIDÉRANT l’Appel à Manifestation d’intérêt « Retour de la Nature en 
ville » lancé par Ile-de-France Nature qui vise notamment le financement d’études 
prospectives et de conception de projets opérationnels de renaturation ;

CONSIDÉRANT l’intérêt pour la Ville de Vincennes, dans le cadre de sa 
stratégie de renaturation de l’espace public, de pouvoir bénéficier de cet Appel à 
Manifestation d’Intérêt pour un diagnostic phytosanitaire et une cartographie du 
patrimoine arboré communal ;

D É C I D E

DE SOLLICITER auprès d’Ile-de-France Nature une subvention de 
42 000 € pour un diagnostic phytosanitaire et une cartographie du patrimoine arboré 
communal ;

D’AUTORISER Madame le Maire à signer tous les documents à intervenir 
pour la bonne suite de cette affaire.

Pour extrait conforme,

Le Maire,

Signé

Charlotte LIBERT-ALBANEL

Accusé Réception en Préfecture :
094-219400801-20230516-lmc1H10810H1-AR
Date de réception en Préfecture : 16/05/2023
Date de Publication : 16/05/2023


